
Na konci června jsme se vydali jako dobrovolníci na tři týdny do Indonésie pomoci s ochranou 

mořských želv. Prvních 14 dní jsme strávili na ostrově Lembata ve vesnici Loang, kde jsme 

bydleli u místní rodiny, která se velkou mírou podílí na ochraně těchto úchvatných živočichů 

v této části Indonésie. Jako dobrovolníci jsme měli možnost jim pomáhat a podílet se na přímé 

ochraně želv, což spočívalo především v nočním monitoringu na pláži, vybírání nakladených 

vajec z hnízd, odkud jsou pak dána na bezpečné místo, kde jsou chráněna před pytláky, psy i 

divokými zvířaty, a také samotné vypouštění vylíhlých mláďat do oceánu. Další pracovní náplní 

byl sběr odpadu na pláži v blízkosti vesnice, kde želvy kladou svá vejce, také výuka zdejších 

dětí nebo zakládání nového korálového útesu. Po 14 dnech strávených v Loangu jsme se vydali 

na ostrov Flores do blízkosti města Maumere. Zde jsme pokračovali ve výuce místních dětí. 

Navštívili jsme například školu Maria Ferary school, kde nás vřele přivítali a my měli jsme 

možnost povídat dětem o želvách a ochraně životního prostředí. Mimo výuku jsme zde ještě 

hledali další vhodné lokality, na kterých by mohly želvy klást vejce, jedno takové místo, jsme 

objevili v mangrovech západně od Maumere. Zjistili jsme, že místní zde vysazují mangrovníky 

a mají zájem i ochranu želv, bohužel ale nemají žádné zkušenosti, jak ji správně provádět, proto 

jsme se jim snažili vše vysvětlit a ukázat. Tím náš čas v Indonésii vypršel a už nás čekala jen 

cesta do Jakarty a zpět do ČR. Lembata i Flores jsou krásné ostrovy, které rozhodně stojí za 

návštěvu. Dobrovolnická práce byla velmi zajímavá, rozšířili jsme si obzory a získali nové 

zkušenosti. 

Eliška a Filip 

  


